
議案第１０７号

令和３年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和３年度魚沼市の水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和３年度魚沼市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 上水道事業費用

３３４，０００千円 △６，１００千円 ３２７，９００千円

第１項 営業費用

３１４，８００千円 △６，１００千円 ３０８，７００千円

第２款 簡易水道事業費用

５３２，０００千円 ５００千円 ５３２，５００千円

第１項 営業費用

４９４，１００千円 ５００千円 ４９４，６００千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「４３６，０００千円」を「４３４，９００千

円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 上水道事業資本的支出

１７４，０００千円 △１，８００千円 １７２，２００千円

第１項 建設改良費

１２７，７００千円 △１，８００千円 １２５，９００千円

第２款 簡易水道事業資本的支出

５１３，０００千円 ７００千円 ５１３，７００千円

第１項 建設改良費

２６３，８００千円 ７００千円 ２６４，５００千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

（１）職員給与費

１２２，１６７千円 △６，７００千円 １１５，４６７千円

令和３年１２月２日提出

魚沼市長 内 田 幹 夫



（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業費用

 1. 営業費用

 4. 総係費

 2. 簡易水道事業費用

 1. 営業費用

 4. 総係費

（支　出）

款 項 目

 1. 上水道事業資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

 2. 簡易水道事業資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

令和３年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収 益 的 支 出

資 本 的 支 出

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

334,000 △6,100 327,900 

314,800 △6,100 308,700 

78,600 △6,100 72,500 

532,000 500 532,500 

494,100 500 494,600 

49,600 500 50,100 

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

174,000 △1,800 172,200 

127,700 △1,800 125,900 

7,900 △1,800 6,100 

513,000 700 513,700 

263,800 700 264,500 

8,000 700 8,700 



（支　出）

1. 上水道事業費用 334,000 △6,100 327,900 

1.  営業費用 314,800 △6,100 308,700 

4. 総係費 78,600 △6,100 72,500 

2. 簡易水道事業費用 532,000 500 532,500 

1.  営業費用 494,100 500 494,600 

4. 総係費 49,600 500 50,100 

令和３年度魚沼市水道事業会計補正予算（第１号）明細書

収 益 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

給料 △3,800 一般職　６人 △3,800 

手当 △1,900 扶養手当 △300 

時間外勤務手当 300 

期末手当 △1,000 

勤勉手当 △600 

児童手当 △300 

法定福利費 △400 共済組合負担金 △400 

給料 100 一般職　４人 100 

法定福利費 400 共済組合負担金 400 

節

区　　分
説　　明



（支　出）

1. 上水道事業資本的支出 174,000 △1,800 172,200 

1.  建設改良費 127,700 △1,800 125,900 

1. 建設改良事務費 7,900 △1,800 6,100 

2. 簡易水道事業資本的支出 513,000 700 513,700 

1.  建設改良費 263,800 700 264,500 

1. 建設改良事務費 8,000 700 8,700 

資 本 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

給料 △1,400 一般職　１人 △1,400 

手当 △100 時間外勤務手当 200 

期末手当 △300 

法定福利費 △300 共済組合負担金 △300 

手当 700 扶養手当 200 

住居手当 300 

児童手当 200 

節

区　　分
説　　明



１　総　括

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計
区　分

法定福利費 合　計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前 10 23 100 61,095 42,065 103,260 18,907 122,167

補正後 10 23 100 55,995 40,765 96,860 18,607 115,467

比　較 △ 5,100 △ 1,300 △ 6,400 △ 300 △ 6,700

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

管 理 職
手　　当

860

補正前 1,480 700 636 5,460 566 100 860

補正後 1,380 1,000 636 5,960 566 100

比　較 △ 100 300 500

退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

960 9,180

補正後 12,188 7,175 860 860 9,180

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当

比　較 △ 1,300 △ 600 △ 100

補正前 13,488 7,775 860

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

手

当

の

内

訳

　(1) 会計年度任用職員以外の職員

　(2) 会計年度任用職員

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 10 12 100 40,760 36,728 77,588 15,292 92,880

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人)

補正前 10 12 100 45,860 38,028 83,988 15,592 99,580

(千円)

比　較 △ 5,100 △ 1,300 △ 6,400 △ 300 △ 6,700

1,000 410 5,260 100

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円)

比　較 △ 100 300 500

960 9,180

補正後 9,643 7,175 860 860 9,180

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円) (千円) (千円) (千円)

比　較 △ 1,300 △ 600 △ 100

補正前 10,943 7,775 860

(千円) (千円)

補正後 11 15,235 4,037 19,272 3,315 22,587

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人)

補正前 11 15,235 4,037 19,272 3,315 22,587

比　較

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前 226 700 566

補正後 226 700 566

比　較

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 2,545

比　較

補正前 2,545

地域手当

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

860

補正前 1,480 700 410 4,760 100 860

補正後 1,380

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

(千円)

手

当

の

内

訳

手

当

の

内

訳

管 理 職
手　　当

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

管 理 職
手　　当



２　給料及び手当の増減額の明細

増 減 額

(千円) (千円)

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増 加 分

人事異動等に伴う減 △ 5,100

そ の 他 の
増 減 分

期末手当 △ 194

扶養手当 △ 100

住居手当 300

時間外勤務手当 500

期末手当 △ 1,106

勤勉手当 △ 600

児童手当 △ 100

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　明 備　　　考区
分

そ の 他 の
増 減 分

△ 1,106

給
　
　
　
　
　
料

△ 5,100

手
　
　
　
　
　
当

△ 1,300

△ 5,100

給与改定に
伴う増減分

△ 194

３　給料及び手当の状況

　(1) 職員１人当たり給与

(円)

(円)

(歳)

(円)

(円)

(歳)

　(2) 初任給

　(3) 級別職員数

区　　　分 行　政　職

平 均 給 料 月 額 306,500

平 均 給 与 月 額 376,525

平 均 年 齢 43

平 均 給 料 月 額 313,050

平 均 給 与 月 額 383,289

平 均 年 齢 43

一般会計の制度

行 政 職(円)

高　　校　　卒 150,600 150,600

短　　大　　卒 163,100 163,100

大　　学　　卒 182,200 182,200

行　　政　　職

級 職員数(人) 構成比(％)

６級

５級 2 16.7

４級 1 8.3

３級 7 58.3

２級

１級 2 16.7

計 12 100.0

６級

５級 2 16.7

４級 1 8.3

３級 8 66.7

計 12 100.0

令和３年１２月１日現在

令和２年１２月１日現在

区　　　分 行 政 職(円)

区　　　分

令和３年１２月１日現在

令和２年１２月１日現在

２級

１級 1 8.3



　(4) 昇給

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

　(5) 期末手当・勤勉手当

区　　　分 合　計 行　政　職

 職　員　数 12 12

 昇給に係る職員数 12 12

１号給

２号給 2 2

３号給 1 1

４号給 9 9

 比　率 (Ｂ)／(Ａ) 100.0 100.0

 職　員　数 12 12

 昇給に係る職員数 11 11

１号給

２号給 1 1

３号給 3 3

４号給 7 7

 比　率 (Ｂ)／(Ａ) 91.7 91.7

支給期別支給率

６月 (月分) １２月 (月分)

補　正　後 2.200 2.100

補　正　前 2.200 2.200 4.400 有

号級数別内訳

号級数別内訳

区　分
支給率計
(月分)

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

備　考

補
　
正
　
後

補
　
正
　
前

一般会計の制度 2.200 2.100 4.300 有

4.300 有


